## Tractatus

damnata arrogātia et amentia.  
**A**ugl. dñs bonauētura cū filiis?  
**E**st inquit doctrina eoz. ad pōi  
cātiōem et deuotionē. quasi stare  
neqant piter deuotio et eruditio  
**S**ed qd? verū est qd repugnāt.  
scia inflās et charitas edificans  
qz execrabilis est supbo hūilitas  
**S**ed est scia q non inflat sapiētia  
scz q de sursum est pudica. suadibi  
lis pacifica q erudiēs intellectum  
simul per deuotionē informat et  
inflāmat et pascit affectū. fauus.  
.i. cum melle. oleū cum igne. vtile  
cum dolci. **D**euotio nihil hās  
de pbia vel theologia scholasti  
ca speculatiua. sufficit ad salutem  
**S**ufficit insuper ad collectionem  
vnitiuam mentis cum deo. per su  
permentales excessus. pbia vero  
et theologia sine deuotione. disp  
gunt superbos mente cordis sui.  
deprimūt et auertunt. vt se misce  
ant questionibus infinitis Ratio  
breuis in p̄mptu est. qz deus su  
perbis resistit. hūilibus autez dat  
grām. **D**eclaratio sermonū tuo  
rum illuminat ait psalmista et in  
tellectum dat paruulis. **C**onsi  
deremus pprietatem deuotionis  
vt consequēter appareat. quales  
sunt ad deuotionem **I**lli nimiruz  
qbus est suauitas in affectu pie  
tas in intellē. hūilitas in effectu  
simul q intellē. **E**st itaqz deuotio  
affectus pius et humilis **Q**uid ē  
aut affectus nisi spontanea qdaz  
et suavis inclinatio ait hugo Por

uq

ro contrariā affect? suauitati/men  
tis duritia. q opūctiōe nō molliē  
de qua sapiēs. **Q**ui autē mētis ē  
dure corruet in malū. **E**t iterum  
**C**or duz male habebit in nouissi  
mo **C**ōtrariā pietati fidei. men  
tis insipientia. de qua psalmista.  
**D**ixit insipiens in corde suo. non  
est deus **E**t alibi. **I**lluminans tu  
mirabiliter a montib? eternis tur  
bati sunt oēs insipientes corde.  
**P**redicam? xpm ait ap̄ls. grecis  
quidē stulticiam **C**ōtrariā hūi  
litati. spei. mentl. arrogantia. que  
psūmit de meriti. vel desperat de  
p̄miis **H**ic ē vir q nō posuit deū  
adiutorē suū. sed p̄ualuit in va  
nitate sua. **E**t rurū **M**an? ei nra  
excelsa et non dñs fecit hec omnia  
**E**t illud de iudeis apud pp̄ham  
**D**esperauim? **S**ciuerit igit? ōnis  
hō. qui noluerit op̄prehendi **S** B  
maledicto. disp̄sit supbos mēte  
cordis sui. q ad mentis collectio  
nem vnitiuaz n̄caria est deuotio.  
quā descripsimus. q est eleuatio  
mentis in deum per piū et hūilez  
affectū. fide. spe. et charitate sub  
nixū **P**ropterea quēadmoduz  
videris carētem istis dic q disp̄  
sus est mente cordis sui. qntūcun  
qz se pbm. vel scholasticū theolo  
gū eē iactet **D**ic illud **J**ob de tali  
**S**i ascenderit in celum supbia ei?  
et caput eius nubes tetigerit. q̄si  
sterq̄linium in fine perdeē. et di  
cent qui eū nouerāt vbi est? **Q**ua  
si sōnium auolans nō inueniet. et